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PROFESIONAL “MENAXHIM NE SPORT DHE TURIZEM”, PER VITIN AKADEMIK
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Lénda: Qeverisja e Sportit

o Koncepti modern i sportit dhe qeverisja ndérkombétare e tij.
o Institucionet Ndérkombétare Rregullatore té Sportit

o Parimet, struktura dhe udh&heqja e lévizjes olimpike.

° Promovimi i vlerave olimpike dhe sportit.

o Organizimi dheMenaxhimi i Aktiviteteve Olimpike.

o Kuptimi dhe réndésia e Turizmit Sportiv.

o Lidhja ndérsektoriale e Sportit dhe Turizmit.

e  Ndikimi ekonomik dhe i turizmit sportiv

o Ndikimi socio-kulturor i turizmit sportiv.

Lénda: Aspekte Ligjore dhe Politikash Menaxhimi té Sportit

o Hyrje ne politikat mbi turizmin dhe sportin.

° Ligji Shqiptar mbi “Turizmin” reflektuar me ndryshimet pérkatése.
o Politikat shteterore te turizmit & sportit

o Organet pergjegjese ne fushen e turizmit & sportit

° Perspektiva e zhvillimit t€ turizmit

o Perspektiva e zhvillimit t€ sportit

Lénda: Marketing né sport dhe Turizém

° Hyrje né marketing.

o Kérkesa dhe oferta n& sport

o Konsumatori i sportit

o Sjelljet e konsumatorit te sportit

o Promocioni dhe sponsorizimi ne sport

° Marketing ne Turizém dhe zhvillimi i strategjive te marketingut.
o Tregu dhe analiza konsumatore né turizém.
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Lénda: Aspekte Psikosociale t¢ Menaxhimit Né Sport

Roli i sportit n€ shoqéri

Sjellja ne sport

Si mund te ndryshohet kultura e sjelljes negative?

Zhvilllimi pérmes sportit

Parimet e vlerésimit psikologjik t& sjelljes n€ organizata sportive
Organizata si ambient psikologjik

Vlerat dhe géndrimet

Motivimi

Lénda: Ekonomi-Financé né Sport dhe Turizém

Bazat e financimit n€ sport dhe turizém
Buxheti

Parimet e analizés financiare

e Menaxhimi financiar
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